[image: ]
Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________
REQUERIMENTO Nº 0054/2025
Ao Excelentíssimo Senhor
LEOMAN BATISTA MEDRADO PALHARES
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]A Vereadora que este subscreve, com base no disposto no artigo 143 do Regimento Interno vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE SALA ADEQUADA PARA FUNCIONAMENTO DO APARELHO DE RAIO-X NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.
A solicitação se fundamenta na necessidade de oferecer à população um serviço de diagnóstico por imagem de forma mais rápida, eficiente e acessível, sendo que a construção dessa sala, seguindo os critérios técnicos exigidos pela legislação sanitária, fortalecerá o atendimento médico, dará mais agilidade aos diagnósticos e contribuirá significativamente para a melhoria da saúde pública em nosso município.
Diante da relevância do tema, solicito a análise e providências com a maior brevidade possível, visando garantir mais qualidade no serviço prestado à nossa população.
Portanto, solicitamos a análise e a aprovação do requerimento pelos nobres pares.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 07 dias do mês de abril de 2025

CELIVÂNIA ARAÚJO
Vereador

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br
image1.png
@ @)W x | D) NowoDe x | [ Adequec x | ] Inevigibl X | [ Email—1 X [) brasioc X (B Eventor x | [ 8aM- 1 x | I ()Facer x | ] 0imat x | ] (0imat x | E] Myt x | [ zeProc x | [ poumcr x | B Eecutic X |+ =

C @ Arquivo | filey///C:/Users/Usuario/Downloads/BRASAO%20ABREULANDIA pdf Q % 6

brasdo.cdr

S0 .,